АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017 №91233

Г. Качканар

Обустановленииразмера платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Качканарского городского округа

В соответствии со статьями 56, 57 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об
информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом
Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации
от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы
за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Администрацйя Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер взимаемой платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе Обеспечения градостроительной
деятельности (ИСОГД) Качканарского городского округа:

- за предоставление копии Одного документа, содержащегося в ИСОГД, -
100 рублей;

- за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД, -1000 рублей;

2. Утвердить расчетный размер платы за предоставление сведений,
содержащихся в ИСОГД, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить реквизиты и правила оплаты услуги по предоставлению
сведений, содержащихся в информационной системежщшбшшщтшж

2

градостроительной деятельности Качканарского городского округа, согласно
приложению№ 2.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

Приложение 1

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 13.12.2017 № 1233
«Об установлении размера платы за
предоставление сведений,
содержащихся в информационные
системы обеспечения
градостроительной деятельности
Качканарского городского округа»

Расчетные размеры платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

(ИСОГД) Качканарского городского округа.

Расчетные размеры платы за предоставление сведений, 00держащихся в
ИСОГД Качканарского городского округа (далее - Сведения), определяются
по следующим формулам:

Пд=Рп/(10хКр+Кд)

Пр = ПД х 10,

где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного
документа, содержащегося в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений,
содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности;

Рпо - расходы бюджета муниципального образования на планируемый
год, направляемые на финансирование ведения информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в
одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности, осуществленных за плату, по результатам предыдущего года;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа,
содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, осуществленных за плату, по результатам предыдущего года;

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных
размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2
Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 г. М
363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности"
(далее - максимальные размеры платы).

Расходы бюджета муниципального образования на планируемый год,
направляемые на финансирование ведения ИСОГД, рассчитываются по
формуле:

Рпо = Бр х Чс / Ча, где:

Бр - расходы местного бюджета на планируемый год, установленные в
целях обеспечения функционирования местной администрации;

Чс - численность сотрудников на планируемый год, установленная в
целях обеспечения функционирования информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности (Чс = 2 чел.);

Ча - общая численность сотрудников местной администрации на
планируемый год (Ча = 63 чел).

Рпо = 22379900 х 2/63 = 710473‚02 руб.

пд= 710473‚02/(1о х 10 + 0)= 7104,7 руб.

Пр = 10 х 7104,7 = 71047‚0 руб.

Так как расчетные размеры Пд и Пр превышают максимальные размеры
платы, в качестве расчетных размеров принимаются максимальные размеры
платы согласно приказу Министерства экономического развития и торговли
Российской Федерации от 26.02.2007 М 57 "Об утверждении Методики
определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности".

Приложение 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 13.12.2017 № 1233
«Об установлении размера платы за
предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системы обеспечения
градостроительной деятельности
Качканарского городского округа»

Реквизиты и правила оплаты услуги по предоставлению сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Качканарского городского округа

1. Оплата предоставления сведений, содержащихся в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществляется через
банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного
расчета и зачисляется в доход местного бюджета Качканарского городского
округа.

2. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности, должна быть
произведена до момента предоставления указанных сведений.

3. Плата за предоставление сведений, содерЖащихся в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности, зачисляется в доход
местного бюджета по реквизитам:

Наименование Администратора Администрация Качканарского
доходов местного бюджета городского округа
Наименование получателя УФК по Свердловской области

(Администрация Качканарского
городского округа)

Адрес г. Качканар, Свердловская область, д.8
Номер лицевого счета 04623000670
Код дохода бюджета 901 1 13 0199404 0004 130№ 6615000260/668101001
ОКТМО 65743000
Расчетный счет 40101810500000010010
БШС 046577001
Банк Уральский ГУ Банка России г.

Екатеринбург

4. Внесение платы в безналичной форме подтверждается копией платежного
поручения с отметкой банка или иной кредитной организации о его исполнении.

Внесение платы наличными средствами подтверждается квитанцией
установленной формы.

5. Возврат средств из городского бюджета плательщикам осуществляется в
соответствии с Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности Качканарского городского
округа».

Уплаченная сумма, зачисленная в доход бюджета соответствующего
муниципального образования, подлежит возврату в случае отказа органом
местного самоуправления в предоставлении сведений, содержащихся в
информационной системе.

Возврат средств, внесенных в счет оплаты предоставления сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, осуществляется на основании письменного заявления
заинтересованного лица о возврате уплаченной суммы.

Администрация Качканарского городского округа в течение 14 дней с даты
регистрации заявления заинтересованного лица принимает решение о возврате
уплаченной суммы. Возврат уплаченной суммы осуществляется в соответствии
с правилами, установленными Министерством финансов Российской
Федерации.